
 

                           PORTARIA Nº 4.205/2025 
 

       NOMEIA  FISCAL TITULAR DE CONTRATO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI, 
Lei Orgânica do Município. 

 

 
 

                      CONSIDERANDO que o município formalizou o Contrato de nº 
000093/2025 com a empresa  MONTE AZUL SERVICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 
referente e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO DO TRECHO ENTRE A BR-262 AO TREVO DA PETER FRUT, NA COMUNIDADE 
DE ALTO CAXIXE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE. CONVÊNIO SIGA N° 004/2025, PROPOSTA SIGA N° 0013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVON° 2025-T843Q. 
 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica nomeado o servidor Maciel Casagrande matrícula nº 81004201 

ocupante do cargo de engenheiro civil II,  lotado na Secretaria Municipal de Obras e 
Servicos Publicos, como Fiscal do Contrato. 

 
Art. 2º Ao fiscal nomeado ficam garantidas, pela Administração, as condições 

para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na Lei nº 
14.133/2021 e no Decreto nº 11.246/2022, sem prejuízo de outros atos normativos 
pertinentes. 

 
Art. 3º Determino ao Setor de Contratos que notifique os Servidores ora 

nomeados, para que compareçam perante o Setor, no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
contados da publicação desta, para ciência expressa da sua nomeação. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
             
            Venda Nova do Imigrante  ES, 11 de dezembro de 2025. 

 
Dalton Perim 
Prefeito Municipal 
 
Maciel Casagrande  
Fiscal Titutar 






